
Pierwszy konkurs na uzyskanie
Znaku  Promocyjnego
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY
Kreatorzy  marki  lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny  ogłaszają
pierwszy konkurs na uzyskanie Znaku Promocyjnego Zagórzańskie
Dziedziny na najwyższej jakości produkty, usługi i inicjatywy
ściśle związane z Regionem Zagórzańskim.

Czy ten fakt odciśnie piętno w naszej lokalnej historii? Czy
wypromujemy produkty, usługi lub inicjatywy, które znane będą
na terenie całego kraju, a może i poza jego granicami? Czy o
ich kupno zabiegać będą prawdziwi pasjonaci wysokiej jakości?
Tylko od nas zależy, czy odpowiedzi na wszystkie te pytania
będą pozytywne!
To waśnie my, teraz, możemy się postarać, aby między Regionem
Zagórzańskim  a  najwyższej  jakości  produktami,  usługami  i
inicjatywami dostępnymi u Zagórzan postawić w przyszłości znak
równości!

Jeśli  wytwarzacie  produkty  charakteryzujące  się  wysoką
jakością i związkiem z regionem, świadczycie taki usługi lub
podejmujecie  i  realizujecie  charakterystyczne  dla  Zagórzan
inicjatywy – zapraszamy Was do złożenia wniosku o uzyskanie
Znaku  Promocyjnego  ZAGÓRZAŃSKIE  DZIEDZINY,  który  będzie
gwarantem  wyrobów  i  usług  „premium”  spośród  wszystkich
dostępnych w okolicy.

Szczegóły dot. konkursu można zleźć TUTAJ

Zapraszamy! Bądźmy dumni z Regionu Zagórzańskiego!
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Upamiętnienie  wybitnego
Limanowianina  –  Wincentego
Gawrona
24  sierpnia,  w  przededniu  30.  Rocznicy  śmierci  Wincentego
Gawrona – wybitnego Limanowianina, artysty, pisarza, działacza
społecznego,  a  podczas  II  wojny  światowej  –  więźnia  i
uciekiniera  z  obozu  KL  Auschwitz,  uczestnika  powstania
warszawskiego  oraz  żołnierza  Armii  Krajowej,  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające  tę  zasłużoną  dla  Ziemi
Limanowskiej  postać.  Wydarzenie  zorganizowane  zostało  z
inicjatywy Stowarzyszenia Ziemia Limanowska przy współpracy z
Powiatem Limanowskim.

Konferencja poświęcona pamięci Wincentego Gawrona rozpoczęła
się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej
ok. godziny 9:00 od przywitania zgromadzonych gości. W imieniu
Starosty Limanowskiego, który objął wydarzenie swoim honorowym
patronatem, zgromadzonych gości przywitał Wojciech Włodarczyk
–  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  Słowo  powitania
skierował  do  przybyłych  również  Stefan  Hutek  –  Prezes
Stowarzyszenia  Ziemia  Limanowska.

https://powiat.limanowski.pl/blog/upamietnienie-wybitnego-limanowianina-wincentego-gawrona/
https://powiat.limanowski.pl/blog/upamietnienie-wybitnego-limanowianina-wincentego-gawrona/
https://powiat.limanowski.pl/blog/upamietnienie-wybitnego-limanowianina-wincentego-gawrona/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_1931.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_1944.jpg


Po  oficjalnym  rozpoczęciu  konferencji  nastąpił  pierwszy  z
zaplanowanych  referatów  dotyczący  biografii,  życia  i
działalności Wincentego Gawrona pn. Wincenty Gawron – artysta,
żołnierz,  więzień  KL  Auschwitz,  działacz  społeczny.  Wykład
wraz z prezentacją poprowadził historyk Karol Wojtas, znany
m.in.  ze  współpracy  przy  prowadzeniu  cyklu   Spacerów
Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim.

Następnie uczestnicy wysłuchali referatu prof. nadzw. dra hab.
Józefa Szymona Wrońskiego, pracującego na Uniwersytecie Jana
Pawła II W Krakowie pt. Ostatni witraż projektu Wincentego
Gawrona  w  bazylice  limanowskiej:  „Stany  mieszczański  i
chłopski składają hołd Najświętszej Opatrzności”. W wykładzie
dotyczącym  powstania  tego  ważnego  i  zarazem  ostatniego
projektu  artystycznego  autorstwa  Wincentego  Gawrona  dla
Bazyliki  Limanowskiej  na  obchody  200.  rocznicy  uchwalenia
Konstytucji  III  Maja,  nie  zabrakło  ciekawych  nawiązań  do
osobistych  wspomnień  dotyczących  jego  powstawania  oraz
spotkania prelegenta z Wincentym Gawronem na początku lat 90.
XX w.  Obecni z zainteresowaniem podziwiali też wyjątkowa
pamiątkę odwiedzin –  odręczny szkic projektu witraża wykonany
przez artystę i przekazany później z dedykacją jako podarunek
dla dra Józefa Szymona Wrońskiego.

Po części poświęconej referatom Pan Damian Król, inicjator
wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej Wincentemu Gawronowi
przybliżył genezę jej powstania.  Był tez czas na dyskusje i
wystąpienia  zaproszonych  gości.  W  wydarzeniu  udział  wzięli

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_1948.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_1976.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_1981.jpg


również  Jolanta  Juszkiewicz  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Robert Kowalski
Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu, Halina Dyczek dyrygent Chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej bolesnej w Limanowej  przedstawiciele rodziny
Wincentego Gawrona.

Z budynku Starostwa Powiatowego uczestnicy wydarzenia udali
się do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, aby o
godzinie 11: 00 wziąć udział we Mszy św. Odprawianej za śp.
Wincentego  Gawrona.  Liturgii  przewodniczył  ks.  Jarosław
Gomułka.

Po Mszy św. na grobie Wincentego Gawrona znajdującym się na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  złożono  znicze  oraz
pamiątkowe wiązanki, które z ramienia powiatu złożył Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Radnymi  Powiatowymi
Stefanem Hutkiem i Marianem Wójtowiczem.
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Dziękujemy  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
wydarzeniu i upamiętnili postać zasłużonego Limanowianina.

FOT. Biuro Promocji, Kultury i Turystyki, K. Wojtas

Międzynarodowy  Ekstremalny
Maraton  Pieszy  KIERAT  2021
wystartuje w ten weekend
W weekend 27-29 sierpnia 2021 r. odbędzie się XVII edycja
Ekstremalnego  Maratonu  Pieszego  KIERAT.  Jednym  ze
współorganizatorów  i  partnerów  międzynarodowego  wydarzenia
jest Powiat Limanowski.

Pasjonaci ekstremalnego, górskiego biegania wkrótce sprawdzą
swoje siły podczas 100 km nieprzerwanego marszu po górach
Beskidu Wyspowego i Gorców oraz 4000 m podejść w ciągu 30
godzin. Stanowi to wyzwanie nawet dla bardzo doświadczonych
biegaczy. Na trasie zaplanowano aż 14 punktów kontrolnych, a
bazą  tegorocznego  Maratonu  KIERAT  będzie  Zespół  Placówek
Oświatowych w Słopnicach.
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Szczegółowe  informacje  na  temat  KIERATU,  obowiązujący
regulamin maratonu oraz przebieg trasy znajduje się na stronie
maratonkierat.pl.

Zapraszamy do udziału! Wszystkim sportowcom życzymy powodzenia
podczas zawodów.

 

 

 

https://www.maratonkierat.pl/
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Zadbaj  o  bezpieczeństwo
swojego dziecka – zaszczep go
przeciw  COVID-19  jeszcze
przed powrotem do szkoły
Szpital Powiatowy w Limanowej organizuje szczepienia przeciw
COVID-19 dla dzieci, które ukończyły 12 rok życia. Szczepienia
preparatem firmy Pfizer przeprowadzone zostaną w najbliższy
piątek  tj.  27.08.2021  r.  w  punkcie  szczepień  w  Szpitalu
(gabinet Poradni Alergologicznej) w godzinach od 8:00 – 10:00.

Dziecko na szczepienie powinno zgłosić się z opiekunem. Przed
szczepieniem  należy  wypełnić  za  dziecko  kwestionariusz
wstępnego  wywiadu  przesiewowego  (do  pobrania  poniżej).
Kwestionariusz  będzie  dla  pracownika  medycznego  podstawą
decyzji, czy nastolatek może być zaszczepiony.

Kwestionariusz wstępnego wywiadu do pobrania TUTAJ

Kwestionariusz musi podpisać rodzic lub opiekun prawny. Jeśli
ktoś nie będzie miał wydrukowanego kwestionariusza ze sobą, to
otrzyma go do wypełnienia w punkcie szczepień.

Wszystkich  zainteresowanych  zapraszamy  do  rejestracji  pod
numerem tel: 734-135-538 lub 600-374-857.

Na dzień 27 sierpnia dostępne są również terminy dla dorosłych
na szczepienie preparatem Johnson&Johnson.
Nie czekaj! Skorzystaj z możliwości szczepienia jedną dawką!

Źródło: szpitallimanowa.pl
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Uroczystości  patriotyczne  w
Szczawie
21 sierpnia 2021 r. w Szczawie miały miejsce uroczystości
patriotyczne pn. „Wieczór Pieśni Patriotycznych” organizowane
przez  Lokalna  Organizację  Turystyczną  Powiatu  Limanowskiego
związane z realizacją kolejnej edycji projektu „Dbam o Polskę
w  Powiecie  Limanowskim”.  Inicjatorką  wydarzenia  była  Agata
Zięba,  wicestarosta  i  prezes  LOT.  Podczas  uroczystości
nastąpiło  również  pożegnanie  i  podziękowania  dla  Natalii
Kuziel  –  Prezes  Katolickiego  Stowarzyszenia  Młodzieży  w
Szczawie,  która  po  siedmiu  latach  kończy  pełnienie  tej
funkcji.

Uroczystość  rozpoczęło  złożenie  wiązanek  przed  pomnikiem
upamiętniającym żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK
w Szczawie. Referat na temat Szlaku Armii Krajowej na Ziemi
Limanowskiej  wraz  z  prezentacją  multimedialną  wygłosił  w
Pijalni Wód Mineralnych Przemysław Bukowiec.
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Kolejnym  punktem  programu  uroczystości  była  msza  św.  w
Kościele  Partyzanckim  w  Szczawie,  która  celebrował  ks.
proboszcz Leon Królczyk, nawiązując w swojej homilii do istoty
i  znaczenia  patriotyzmu,  a  także  podkreślając  konieczność
poznania historii narodu w celu zachowania jego tożsamości z
odwołaniem do fragmentów pism teologów, utworów literackich
oraz wypowiedzi wybitnych duchownych i polityków.

   
Zwieńczeniem  uroczystości  był  koncert  prowadzony  przez
Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  ze  Szczawy.  Uczestnicy
mieli  okazje  włączyć  się  do  wspólnego  śpiewania   znanych
pieśni  patriotycznych,  a  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
przygotowała  specjalne  śpiewniki  oraz  flagi  narodowe.  W
wydarzeniu uczestniczyli także Anna Paluch Poseł na Sejm RP,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_8c2c3138fcb9d29d4e77bb56e6ca4ee3_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_3a74ec6f521dd88139e2f7a86fe83bc7_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_3a74ec6f521dd88139e2f7a86fe83bc7_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/13733_c4d4c60615cd69d2e0b5fba93bd7addf_big.jpg


Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego, wójt gminy Kamienica Władysław
Sadowski i radni gminni na czele z przewodniczącym Hilarym
Majewskim.
Uwagę zwracała prezentacja umundurowania i broni partyzanckiej
przygotowanej  przez  członków  Stowarzyszenia  1.  PSP  AK  ze
Słopnic.  Nie  zabrakło  poczęstunku,  którym  była  tradycyjna
żołnierska grochówka serwowana przez panie z Koła Gospodyń
Wiejskich ze Szczawy.

  

Za  działalność  społeczną  i  promowanie  wartości
chrześcijańskich  nagrodzono  Natalię  Kuziel.  Prezes
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży po siedmiu latach kończy
pełnienie  dotychczasowej  funkcji.  Podziękowania  od  władz
powiatu limanowskiego przekazała wicestarosta Agata Zięba, a
publiczność, zgromadzona na koncercie pieśni patriotycznych,
nagrodziła odchodzącą prezes KSM owacją na stojąco.
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Ostrzeżenie  meteorologiczne:
intensywne opady deszczu
Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia intensywnych opadów deszczu o
natężeniu umiarkowanym okresami silnym od 50mm do 80 mm.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 07:24 dnia 24.08.2021 r. do godz. 17:00
dnia 24.08.2021 r.
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Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Za  nami  zawody  sportowe
„Aktywna  Mogielica  na
Nartorolkach”
W sobotę, 21 sierpnia 2021 r. na trasie Słopnice – Zalesie
przeprowadzono  zawody  nartorolkowe   pn.  „Aktywna  Mogielica
Uphill II”, objęte patronatem honorowym Starosty Limanowskiego
– Mieczysława Urygi. Organizatorami tego sportowego wydarzenia
byli:  Klub  Sportowy  UKS  Wierchy  Zalesie,  Trasy  „Aktywna
Mogielica”, BGSN Limanowa, PIF Sport oraz Powiat Limanowski.

Zawody  przyciągnęły  sportowców  z  całej  Polski.  Sama  trasa
zyskała wśród zawodników opinię jednej z najtrudniejszych w
Polsce ze względu na duże różnice przewyższeń i wymagające
warunki terenu. W świecie biegaczy jest to określane jako
najcięższe zawody z jakimi się mierzą.

 

Na trasach wielofunkcyjnych „ Aktywna Mogielica” o nagrodę
Grand  Prix  rywalizowali  sportowcy  w  następujących
konkurencjach:
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Biegi na Nartorolkach ( 2 x 3,7 km stylem dowolnym oraz
stylem klasycznym)
Biegi  dla  dzieci  i  młodzieży  do  17  lat  (amatorzy  i
zawodnicy)

Tegoroczny rekord trasy należał do Roberta Farona w podbiegu
 stylem  dowolnym (CT) 14:41,80 a w stylu klasycznym (FT) 
15:30,39  w  tym  roku  został  przez  niego  poprawiony  (CT)
14:34,37  a  (FT)  14:41,37.  Na  trasie  rywalizowały  również
dzieci i młodzież, na krótszych dystansach  gdzie najmłodszą
kategorią wiekową był  rocznik 2014 i młodsi.

Z  pełnymi  wynikami  w  poszczególnych  klasyfikacji  oraz
uzyskanymi czasami w danych grupach wiekowych można zapoznać
się TUTAJ.

Za pomiar czasu i zabezpieczenie sędziowskie odpowiadała firma
Pifsport.

 

Gratulujemy laureatom i wszystkim zawodnikom, którzy wykazali
się bardzo dobrym przygotowaniem, umiejętnościami i prawdziwym
sportowym duchem walki.

Pomimo  sportowej  rywalizacji  i  emocji  zarówno  ze  strony
zawodników jak licznie zgromadzonych kibiców, podczas zawodów
panowała przede wszystkim przyjazna atmosfera w duchu fair –
play. Nie zabrakło też dużej dawki dobrej zabawy i pozytywnej
energii.  Uczestnikom  sprzyjała  tez  pogoda,  co  pozwoliło
przeprowadzić imprezę bez zakłóceń.
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W  wydarzeniu  wziął  udział  Starosta  Limanowski,  który
uczestniczył również we wręczeniu nagród dla laureatów.

Zawody „Aktywna Mogielica Uphill na Nartorolkach” Grand Prix
Amatorów zostały dofinansowane ze środków budżetowych Powiatu
Limanowskiego.

FOTOGALERIA

Impreza  została  zrealizowana  przy  wsparciu  sponsorów,  w
których  gronie  znaleźli  się:  Powiat  Limanowski,  Gmina
Kamienica ,Gmina Słopnice, Firma Tymbark, Firma Zibud,  Firma
Polskie  Wody  Lecznicze,  Osada  Zalesie,  Firma  Szubryt.   O
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bezpieczeństwo uczestników wydarzenia i zabezpieczenie trasy
wyścigu zadbali: Komenda  Powiatowa Policji w Limanowej ,OSP
Zalesie  i   OSP  Słopnice  Górne  oraz  zespół  medyczny.  
Poczęstunek  zapewniły  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich
Zalesie;.

Dziękujemy  wszystkim  którzy  przyczynili  się  do  realizacji
sobotnich zawodów!

 

fot. Pif Sport/ facebook

Strażacy  pielgrzymowali  do
Sanktuarium  Matki  Bożej
Pocieszenia w Pasierbcu
28 sierpnia – rozpoczynając tygodniowe obchody uroczystości
odpustowych  w  Pasierbcu,  limanowscy  strażacy  wyruszyli  z
pielgrzymką  do  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w
Pasierbcu.

Licznie zebranych strażaków, ich rodziny oraz przybyłych gości
przywitał kustosz sanktuarium ks. Bogdan Stelmach. Tegoroczne
uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie mszą świętą, której
przewodniczył  ks.  Czesław  Haus  –  diecezjalny   duszpasterz
strażaków  w  koncelebrze  z  ks.Władysławem  Kuligiem  –
małopolskim  kapelanem  strażaków,  proboszczem  Bogdanem
Stelmachem, ks.Stanisławem Kaczką, ks. Ryszardem Kochanowiczem
oraz ks. Michałem Wójcikiem.

W Eucharystii uczestniczyli licznie zebrani goście m.in.:
Posłowie na Sejm Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk,

https://powiat.limanowski.pl/blog/strazacy-pielgrzymowali-do-sanktuarium-matki-bozej-pocieszenia-w-pasierbcu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/strazacy-pielgrzymowali-do-sanktuarium-matki-bozej-pocieszenia-w-pasierbcu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/strazacy-pielgrzymowali-do-sanktuarium-matki-bozej-pocieszenia-w-pasierbcu/


Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Józef Pietrzak
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Jan Skrzekut –
Wójt Gminy Limanowa, Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice, Z-ca
Komendanta Powiatowego PSP bryg. Tomasz Pawlik, st.bryg. w st.
spocz. Grzegorz Janczy – prezes ZOSPRP w Limanowej, a także
członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz strażacy
Państwowej Straży Pożarnej wraz z rodzinami.

Po zakończonej Mszy św. ks.Władysław Kulig odczytał decyzje
kapituły  w  sprawie  nadania  krzyży  zasługi  św.  Floriana.
Srebrnym krzyżem św.Floriana zostali odznaczeni: ks. Ryszard
Kochanowicz , ks.Czesław Haus oraz ks.Bogdan Stelmach. Złoty
krzyż św.Floriana otrzymał ks.Stanisław Kaczka.
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Źródło,fot.: tymbark.in

Uruchomiono  Teleplatformę
Pierwszego Kontaktu
Narodowy Funduszu Zdrowia uruchomił Teleplatformę Pierwszego
Kontaktu (TPK). Dzwoniąc pod bezpłatny numer TPK – 800 137 200
– pacjenci otrzymają niezbędną pomoc medyczną poza godzinami
pracy lekarzy rodzinnych, w weekendy oraz święta. Z platformy
mogą korzystać również osoby niesłyszące. Porady udzielane są
w kilku językach.

Udostępniona  przez  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  platforma  jest
miejscem pierwszego kontaktu dla pacjenta, w sytuacji nagłego
zachorowania lub konieczności wystawienia np. e-recepty, gdy
poradnie POZ już zakończyły pracę oraz w weekendy i święta.
Porad medycznych udzielają profesjonalni medycy – pielęgniarki
lub położne oraz lekarze. Aby uzyskać pomoc wystarczy mieć
telefon i połączyć się z bezpłatnym numerem TPK.

Jeden numer dla całej Polski:

Pod numerem 800 137 200 dyżurują pielęgniarki lub położne i
lekarze gotowi do udzielenia pomocy dzwoniącym pacjentom.
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Połączenie jest bezpłatne i może być wykonane tylko z Polski,
ponieważ  platforma  jest  przeznaczona  tylko  dla  osób
ubezpieczonych  i  mieszkających  w  naszym  kraju.

Pomoc medyczna w nocy, w weekendy i święta? Otrzymasz ją w TPK

Telefony od pacjentów odbierane są od poniedziałku do piątku,
w godzinach od 18.00 do 8.00 rano kolejnego dnia, czyli po
godzinach pracy poradni POZ.

Platforma  działa  również  całodobowo  w  sobotę,  niedzielę  i
święta.

Obsługuje połączenia w języku polskim oraz w kilku językach
obcych: angielskim, rosyjskim i ukraińskim.

Zadzwoń,  jeśli  potrzebujesz  nagłej  pomocy  medycznej,
konsultacji,  e-recepty  lub  e-skierowania

TPK  działa  na  podobnych  zasadach  do  nocnej  i  świątecznej
opieki zdrowotnej, z tą różnicą, że konsultacje udzielane są
przez  telefon.  Jeśli  poradnia  lekarza  rodzinnego  jest  już
zamknięta, a stan zdrowia budzi Twój niepokój, wtedy możesz
skorzystać ze zdalnej porady z pielęgniarką lub położną, bądź
z lekarzem.

Podczas połączenia, w razie potrzeby, personel medyczny może
wystawić e-receptę, e-skierowanie lub e-zwolnienie. Wszystko
cyfrowo i wygodnie.

Jeśli  konsultacja  telefoniczna  okaże  się  niewystarczająca,
wtedy personel medyczny zaleci:

·  wizytę  w  najbliższej  stacjonarnej  placówce  nocnej  i
świątecznej  opieki  zdrowotnej  (NiŚOZ)

· kontakt ze swoim lekarzem POZ (w godzinach pracy POZ: 8.00 –
18.00, od poniedziałku do piątku)

· a w przypadku stwierdzenia stanu nagłego zagrożenia zdrowia



i życia, wezwanie zespołu ratownictwa medycznego.

Jak wygląda rozmowa?

Po połączeniu, pacjent wysłucha krótki komunikat, informujący
o dodzwonieniu się na Teleplatformę Pierwszego Kontaktu. Po
odsłuchaniu komunikatu, pacjent będzie mógł wybrać język, w
którym będzie udzielana konsultacja.

W pierwszej kolejności z pacjentem połączy się pielęgniarka
lub  położna.  Po  sprawdzeniu  danych  pacjenta  pod  kątem
uprawnień  do  świadczeń  opieki  zdrowotnej  i  zarejestrowaniu
zgłoszenia,  pielęgniarka  lub  położna  przeprowadzi  wywiad
niezbędny do oceny stanu zdrowia pacjenta. Podczas połączenia
pacjent może liczyć na profesjonalną konsultację, w czasie
której pielęgniarka lub położna może wystawić e-receptę oraz
udzielić porad do dalszego sposobu postępowania. W stanach
nagłych,  które  zagrażają  życiu  i  zdrowiu,  zaleci  wezwanie
zespołu ratownictwa medycznego.

Jeśli pielęgniarka lub położna uzna, że pacjent potrzebuje
dodatkowej  konsultacji,  wówczas  przekieruje  pacjenta  do
lekarza, podczas tego samego połączenia.

Konsultacja lekarska rozpoczyna się od uzupełnienia wywiadu
przeprowadzonego  przez  pielęgniarkę  lub  położną.  W  czasie
rozmowy z lekarzem, po ocenie stanu zdrowia, pacjent może
otrzymać e-receptę, e-skierowanie lub e-zwolnienie. Gdy będzie
potrzebna pilnej interwencji medycznej, lekarz zaleci wezwanie
do  pacjenta  zespołu  ratownictwa  medycznego.  Może  także
skierować pacjenta do najbliższej stacjonarnej placówki nocnej
i świątecznej opieki zdrowotnej, jeśli pacjent będzie wymagał
osobistego kontaktu z lekarzem.

Platforma jest dostępna dla osób niesłyszących

Ze zdalnej konsultacji z pielęgniarką, położną lub lekarzem
mogą korzystać także pacjenci niesłyszący. Specjalnie z myślą
o nich, teleplatforma oferuje udzielanie porad przez specjalny



wideoczat.  Komunikacja  odbywa  się  w  języku  migowym,  przy
wsparciu tłumacza Polskiego Języka Migowego.
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Kondolencje  dla  Władysława
Biedy  Burmistrza  Miasta
Limanowa
 

 

 

 

 

 

 

 

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Władysława Biedy

Burmistrza Miasta Limanowa
z powodu śmierci

MAMY

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

Ewa Filipiak
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radą Powiatu
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Msza święta pogrzebowa odbędzie się 25 sierpnia 2021 r. o
godzinie 16.00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.


